

WIEŚCI

KWARTALNIK GMINY ZAKRZEW



ISSN 1732 - 0496

Wrzesień - Grudzień 2024 nr 86



W tym wyjątkowym okresie Bożego Narodzenia
pragnę złożyć wszystkim mieszkańcom
Gminy Zakrzew najserdeczniejsze życzenia.

Niech ten magiczny czas przyniesie Państwu
radość, spokój i wzajemną życzliwość.

Życzę, by każda chwila tych świąt była wypełniona
serdecznością, miłością i rodzinną atmosferą.

Oby nadchodzący 2025 Rok
obfitował w zdrowie, szczęście i był czasem
realizacji najważniejszych planów, marzeń
oraz inspirujących doświadczeń.

Leszek Margas

Wójt Gminy Zakrzew

ZAPROSZENIE NA WIECZÓR WIGILIJNY



Wójt i Rada Gminy w Zakrzewie
serdecznie zapraszają na Wieczór Wigilijny,
który odbędzie się
15 grudnia 2024 r. (niedziela) o godz. 18.00
w Publicznej Szkole Podstawowej
w Zakrzewie

INWESTYCJE

INWESTYCJE DROGOWE

W dniu 03.10.2024 r. dokonano odbioru inwestycji pn.: „Przebudowa ulicy Zgodnej w miejscowości Cerekiew”. W ramach zadania wykonano drogę o długości 630 m z kostki betonowej. Na w/w zadaniu wykonano próg zwalniający w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Koszt zadania wyniósł 862 007,37 zł.

W ramach zadania „Remont drogi gminnej nr 351341W w miejscowości Janiszew” wykonano odcinek drogi gminnej o długości 739 mb. Wykonano nową podbudowę z MCE, warstwę wiążącą z betonu asfaltowego o grubości 5 cm oraz warstwę ścieralną z betonu asfaltowego o grubości 3 cm. Na inwestycję pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 799 860,80 zł.

W miejscowości Janiszew wyremontowano również skrzyżowanie ul. Zachodniej z ul. Azaliową. Na skrzyżowaniu rozebrano starą nawierzchnię z betonu asfaltowego i położono nową warstwę ścieralną z betonu asfaltowego o grubości 5 cm. W ramach poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu zamontowano bariery sprężyste wraz z lustrem drogowym.

Koszt całkowity zadania wyniósł 1 211 156,60 zł.

Tekst i foto: Urząd Gminy w Zakrzewie



Cerekiew - ul. Zgodna



Janiszew - ul. Azaliowa



Skrzyżowanie ul. Zachodniej z ul. Azaliową w Janiszewie

HAPPENING STOP PRZEMOCY I ALKOHOLIZMOWI

W dniu 16.10.2024 r. po raz trzeci odbył się happening pod hasłem: „Stop przemocy i alkoholizmowi”. W akcji uczestniczyli uczniowie i przedstawiciele szkół podstawowych z terenu Gminy Zakrzew, którzy podczas przemarszu rozdawali kierowcom ulotki z informacjami, jak reagować na przemoc i alkoholizm w swoim otoczeniu. W szkole na uczniów czekały pyszne pączki i soczki. Następnie wszyscy z wielkim zainteresowaniem obejrzeli przedstawienie przygotowane przez uczniów szkoły podstawowej w Zakrzewie. Na zakończenie uczestnicy wysłuchali prelekcji funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Radomiu na temat walki z przemocą i alkoholizmem. Przedsięwzięcie to miało na celu propagowanie prawidłowych wzorców i uwrażliwienie społeczności na problem przemocy w rodzinie.

W ramach Międzynarodowego Dnia bez Przemocy (02.10.2024 r.) mieszkańcy naszej Gminy mogli również skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji specjalistów (psychologa, pedagoga, radcy prawnego, przedstawiciela policji, pracownika socjalnego, kuratora sądowego, przedstawiciela Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych).

Organizatorami happeningu byli: Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Zakrzewie, Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz szkoła podstawowa w Zakrzewie.

Tekst i foto: Agnieszka Popławska

Urząd Gminy w Zakrzewie



POMOC DLA ROLNIKÓW Z GMINY KŁODZKO

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej Jaszowice Kolonia, realizując naczelną zasadę strażackiej służby „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”, czynnie włączyli się w ogólnopolską akcję pomocy powodziannom. Przeprowadzili zbiórkę płodów rolnych oraz narzędzi i sprzętu rolniczego wśród rolników z Gminy Zakrzew i ościennych Gmin: Przytyk i Wolanów. Każdy podzielił się tym, co miał.

Zbiórka przyniosła nieoczekiwane efekty – przygotowane zostały aż dwa transporty, w trakcie których przewieziono około 60 ton płodów rolnych, głównie pszenżyto, owies, kukurydzę, ziemniaki. Dary serc i rąk rolników z naszego terenu trafiły do rolników poszkodowanych w powodzi z gminy Kłodzko – miejscowości:

Ścinawka Średnia, Żelazno. Dzięki darczyńcom i druhom powodziannom mogą przetrwać ten trudny czas odbudowy swoich domów i gospodarstw po kataklizmie, a my wszyscy zyskujemy przekonanie, że warto i trzeba pomagać.

Tekst i foto: Urząd Gminy w Zakrzewie



MATEMATYKA NA SPORTOWO

„**M**atematyka na sportowo” – to tytuł projektu skierowanego do uczniów klas IV-V Publicznej Szkoły Podstawowej im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze. Celem projektu było zdobywanie wiedzy z zakresu zamiany jednostek i połączenie jej z matematycznymi obliczeniami oraz przygotowanie uczniów do wykorzystywania matematyki w codziennym życiu. Dzięki podjętym nowatorskim działaniom oraz ciekawemu połączeniu sportu, edukacji zdrowotnej, plastyki i matematyki, uczniowie chętnie liczyli, przeliczali i zgłębiali trudne zagadnienia matematyczne. Część zaplanowanych aktywności już została zrealizowana. Odbyły się m.in. zajęcia plenerowe, podczas których uczniowie zwymiarowali boisko do piłki nożnej i koszykówki. Dokonując różnych pomiarów, ustalili, na jakiej wysokości zawieszona jest „pajęczyna” i jak długa jest szkolna bieżnia. Potem czekało na nich trudniejsze zadanie, które polegało na zamianie jednostek długości. Przepiękna, październikowa pogoda pozwoliła uczniom połączyć matematykę z aktywnością fizyczną. Ponadto nasi młodzi matematycy opisywali w liczbach swojego ulubionego sportowca lub obiekt sportowy. Potem tworzyli gry matematyczne z zakresu zamiany jednostek długości. Na zajęciach sportowych udało nam się połączyć sport i matematykę. Okazało się, że te dwie dziedziny są sobie bliskie. Uczniowie chętnie ze sobą rywalizowali, a następnie porównywali swoje osiągnięcia i wyniki. Ciekawe okazały się również zajęcia plastyczne dla uczniów klas VI, podczas których pogłębili i utrwalili wiedzę ze skali, tworząc makiety boisk.



Przed nami jeszcze wiele atrakcji. Wspólnie spędzimy wieczór w szkole, pojedziemy również na mecz piłki siatkowej, a rodziców zaprosimy na zajęcia sportowe. Wszystkie powyższe działania służą rozbudzeniu motywacji uczniów i pokazaniu, jak blisko matematyce do sportu. Mamy nadzieję, że po zakończeniu projektu wszyscy jego uczestnicy będą potrafili poradzić sobie nie tylko z zamianą jednostek i skalą.

Projekt dofinansowała Fundacja mBanku.

*Tekst: Opiekunowie projektu: Ewa Gołąbek,
Elżbieta Starzyńska, Ewelina Woźniak*

Foto: E. Gołąbek

BEZPIECZNE DROGI RADOMIA

25 października 2024 r. w Młodzieżowym Domu Kultury w Radomiu odbył się XXVI Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego „BEZPIECZNE DROGI RADOMIA”.

Organizatorem konkursu był Młodzieżowy Dom Kultury, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, Komenda Miejska Policji, zaś patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Radomia. Celem konkursu było propagowanie zagadnień związanych ze znajomością przepisów ruchu drogowego na poziomie uzyskania karty rowerowej, podstawy udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej oraz praktycznych zasad poruszania się na rowerze.

Uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze musiały pokonać na rowerze tor przeszkód składający się z: bramki, rynny, pochylni, slalomu, stopu oraz napisać test wiedzy. W turnieju wzięli udział uczniowie z Radomia i regionu radomskiego. Nasza drużyna składająca się z dziewcząt klasy 5a zajęła czwartą lokatę w klasyfikacji drużynowej, zaś Julia Kurowska zajęła trzecie miejsce w klasyfikacji indywidualnej. Gratulujemy!

*Tekst i foto: Ewelina Woźniak
Nauczycielka PSP w Bielisze*



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM W BIELISZE

Dnia 14 października 2024 r. w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. To wyjątkowy dzień dla wszystkich pracowników oświaty. Aby uczcić to święto dzieci z grupy „Cytrynki” przygotowały uroczystą akademię. Nasze przedszkolaki pięknie dziękowały nauczycielom i pracownikom obsługi przedszkola za uśmiech, życzliwość, opiekę i trud włożony w ich wychowanie. Słowa tych podziękowań zawarte były w wierszach, piosenkach i tańcach przygotowanych przez dzieci. Milusińscy w pięknych galowych strojach, recytowali wiersze dla gości oraz śpiewali piosenki. Za ciekawy i wzruszający występ przedszkolaki zostały nagrodzone gromkimi brawami. Po części artystycznej, głos zabrała dyrektorka Justyna Golus, dziękując za



serce, które wszyscy pracownicy wkładają w swoją pracę. Na zakończenie tej miłej uroczystości dyrektorka wręczyła nauczycielom i pracownikom obsługi nagrody za wyróżniającą pracę i życzyła wszystkim zdrowia, pomyślności i radości z jej wykonywania.

Tekst: Ewelina Ziólek

Nauczyciel wychowania przedszkolnego

Przedszkole Samorządowe w Bieliszce

Foto: Zbiory Przedszkola Samorządowego w Bieliszce

RODZINNIE I SPORTOWO W CEREKWI, CZYLI PIKNIK „BIEGAJ Z NAMI”

20 września 2024 r. boisko Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Cerekwi wypełniło się radosnym gwarem uczniów, rodziców i nauczycieli, którzy wspólnie uczestniczyli w pikniku sportowym „Biegaj z Nami”, w tym roku po raz pierwszy o Szabelkę Piłsudskiego. Wydarzenie, zorganizowane przez dyrektorkę szkoły Magdalenę Wójcik we współpracy z Radą Rodziców, stało się prawdziwym świętem sportu i integracji społeczności szkolnej.

Głównym punktem programu był oczywiście bieg, w którym wzięło udział ponad 100 uczestników w różnym wieku. Trasa została dostosowana do możliwości najmłodszych biegaczy, prowadząc wokół terenu szkoły. Sam bieg został podzielony na kilka kategorii wiekowych, w tym jedną otwartą dla dorosłych. Powodzenia i wspaniałej zabawy uczestnikom, wszystkim uczniom oraz ich rodzicom życzył Leszek Margas - wójt Gminy Zakrzew, który podkreślił, że inicjatywa ta miała na celu nie tylko promocję, tak ważnej wśród najmłodszych aktywności fizycznej, ale także wspólne spędzanie czasu przez dzieci i rodziców. Jak zawsze zawodnicy i organizatorzy dali z siebie wszystko, a atmosfera była

pełna energii, zdrowej rywalizacji i wzajemnego wsparcia.

Oprócz biegu głównego, organizatorzy przygotowali szereg dodatkowych atrakcji: stanowiska z grami sprawnościowymi i konkursami, szachy plenerowe, loterię fantową prowadzoną przez przedstawicieli Rady Rodziców, strefę relaksu z kącikiem urody i malowaniem twarzy dla najmłodszych, stoisko Samorządu Uczniowskiego ze słodkościami i napojami oraz przekąski z grilla. Wydarzenie wsparli rodzice uczniów oraz lokalni przedsiębiorcy, którzy ufundowali nagrody dla uczestników.



Piknik „Biegaj z Nami” to wydarzenie, które już na stałe zostało wpisane w kalendarz imprez szkol-



nych. Sukces tego przedsięwzięcia niezmiennie utwierdza nas w przekonaniu, że sport może być doskonałym pretekstem do integracji całej społeczności szkolnej i promocji zdrowego stylu życia wśród najmłodszych. Wydarzenie po raz kolejny udowodniło również, że współpraca szkoły z rodzicami może przynosić wspaniałe efekty, z których korzystają wszyscy członkowie szkolnej społeczności. Do zobaczenia za rok!

*Tekst: Dorota Pawlikowska
Nauczycielka PSP w Cerekwi
Foto: Nauczyciele PSP w Cerekwi*

CHEEREKWIANKI – NOWA GWIAZDA GMINY

Z ogromną radością ogłaszamy powstanie pierwszej w Gminie grupy cheerleaderek w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Cerekwi. Inicjatywa, która zrodziła się z pomysłu dyrektorki szkoły Magdaleny Wójcik, w pełni rozkwitła dzięki współpracy z Anną Kozicką – nauczycielką PSP w Cerekwi i zaangażowaniu społeczności lokalnej.

Obie panie ułożyły pierwszą choreografię, która już zdążyła zachwycić wszystkich swoją energią i profesjonalizmem. Po serii intensywnych prób i treningów, nasze cheerleaderki gotowe są do występów na wszelkich szkolnych i gminnych wydarzeniach sportowych.

Zorganizowaliśmy konkurs na szkolnym facebook’u, by wybrać nazwę dla naszej wspaniałej grupy. Propozycje płynęły szerokim strumieniem, a wybór był naprawdę trudny. Ostatecznie, po burzliwych dyskusjach i głosowaniach, zwyciężyła nazwa „Cheerekwianki”, wymyślona przez mamę naszej uczennicy. W nagrodę otrzymała ona bilet na wszystkie przyszłe wydarzenia sportowe z udziałem roztańczonej grupy.



Cheerekwianki będą nie tylko dodawać energii kibicom, ale również promować zdrowy styl życia i integrację społeczności. Już teraz możemy powiedzieć, że ich pierwsze występy były absolutnym sukcesem, a to dopiero początek niesamowitej przygody.

Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy Cheerekwianek i zachęcamy wszystkich do dopingowania naszej nowej, energetycznej grupy.

*Tekst: Dorota Pawlikowska
Nauczycielka PSP w Cerekwi
Foto: Nauczyciele PSP w Cerekwi*

DZIEŃ ZIEMNIAKA W WOLI TACZOWSKIEJ

26 września 2024 r. na boisku GASS „Powała Taczów” odbył się Festyn Rodzinny – Dzień Ziemniaka zorganizowany przez Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej. Wydarzenie przyciągnęło wielu uczniów, rodziców oraz mieszkańców, oferując różnorodne atrakcje i aktywności.

Spotkanie rozpoczęli uczniowie klasy II i III, którzy w przygotowanym występie artystycznym, nawiązali do Święta Ziemniaka i pochodzenia tego najpopularniejszego warzywa. Uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach, grach i zawodach ziemniaczanych, które dostarczyły mnóstwo zabawy oraz zdrowej rywalizacji.

Na festynie nie zabrakło także smakołyków, na stoiskach można było skosztować pysznych ciast i dań z ziemniakiem w roli głównej. Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa i kącik piękności. Wśród atrakcji, które

zapewnili organizatorzy znalazły się możliwość przejażdżki na kucyku oraz festyn kolorów. Dla najmłodszych przygotowano także dmuchane zjeżdżalnie, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Całe wydarzenie przebiegło w radosnej i rodzinnej atmosferze, okazało się nie tylko okazją do wspólnej zabawy, lecz również wzmocnienia więzi społeczności szkolnej i lokalnej.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich sponsorów, rodziców zaangażowanych w organizację i przebieg wydarzenia, pracowników szkoły i nauczycieli.

Szczególne podziękowania składamy: Agnieszce Drużdzel – właścicielce firmy wędliniarskiej z Gulina, Arturowi Ofiarze – prezesowi klubu sportowego GASS „Powała Taczów”, Monice i Krzysztofowi Kuchar skim – właścicielom firmy Gardenea, Weronice Brodowskiej – instruktorce i właścicielce szkoły jazdy konnej „Rudy i Spółka”, Michałowi Woźniakowi – właścicielowi sklepu spożywczego w Taczowie, Milenie Białkowskiej – przewodniczącej Rady Rodziców oraz Ewelinie Pysiak, Radosławowi Pysiakowi, Marzenie Prokop, Agnieszce Wojciechowskiej, Karolinie Kalińskiej, Katarzynie Suleckiej, Elżbiecie Machnikowskiej, Mirosławie Golus, Łukaszowi i Edycie Hebda, Joannie Wawrzyńskiej, Błażejowi i Anecie Gołąbek, Małgorzacie Piasek, Żanecie Pluta, Karolinie Kozłowskiej, Ewelinie Żak, Joannie Wielickiej, Wioletcie Rutkowskiej i Monice Młynarskiej.



Tekst: Marta Drabik

Nauczycielka PSP w Woli Taczowskiej

Foto: Zbiory PSP w Woli Taczowskiej

„SZACHY W SZKOLE – SZACH MAT!”

Od października Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie realizuje innowację pedagogiczną, której główną treścią jest program nauki gry w szachy. Wprowadzenie innowacji dotyczącej gry w szachy jest odpowiedzią na potrzeby naszych uczniów, ich zainteresowania i możliwości. Na podstawie obserwacji ze strony nauczycieli wynika, że uczniom najbardziej brakuje zajęć, które pomogłyby poprawić im koncentrację, zwiększyłyby cierpliwość i wytrwałość, a także rozwinęły intuicję, pamięć oraz umiejętności analitycznego myślenia i podejmowania decyzji. Dlatego też główną przyczyną wprowadzenia innowacji w naszej szkole była potrzeba zorganizowania zajęć, które:

- w ciekawy sposób rozwijałyby powyższe umiejętności,
- pośrednio wpływałyby na poziom nauczania w szkole,
- stymulowałyby samodzielne logiczne myślenie,
- pobudzałyby zainteresowania uczniów.

Myślą przewodnią innowacji jest rozwój umiejętności matematycznych w edukacji wczesnoszkolnej. Jej uczestnikami są uczniowie klas trzecich.

W dobie Internetu, telefonów komórkowych i wirtualnego spędzania czasu ze znajomymi, gra w szachy ma na celu także motywować, zachęcać uczniów do aktywnego i ciekawego spędzania wolnego czasu z rówieśnikami oraz dorosłymi.



Tekst: Anna Biernat-Gołąbek, Marzena Chłopecka

Nauczycielki PSP w Zakrzewie

Foto: Zbiory PSP w Zakrzewie

MARSZ NIEPODLEGŁOŚCIOWY W ZAKRZEWIE

Dnia 8 listopada 2024 r. szkoła podstawowa w Zakrzewie zorganizowała Marsz Niepodległościowy z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Było to wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło uczniów, nauczycieli, pracowników obsługi i administracji, aby wspólnie uczcić ten ważny dzień dla naszego kraju.

Marsz rozpoczął się o godzinie 10:00 przed budynkiem szkoły. Uczniowie, z białoczerwonymi flagami i kotylionami, wyruszyli w kierunku Kamienia Węgielnego VI – usytuowanego przy Alei 600-lecia, prowadzeni przez młodzież ze Szkoły im. 72. Pułku Piechoty w Radomiu, harcerzy z zakrzewskiej Drużyny „Karolki” im. Karola Wołyty, uczniów w strojach ludowych, dyrekcji, księdza proboszcza Ireneusza Koseckiego, nauczycieli i wychowawców. Towarzyszył nam śpiew pieśni patriotycznych, które przypominały o wydarzeniach sprzed ponad stu lat oraz o wartościach, jakimi są wolność i miłość do Ojczyzny. Przed kamieniem zebrani oddali hołd Bohaterom, złożyli kwiaty, zapalili znicze, odśpiewali hymn, a uczeń Igor Pańkowski na trąbce wykonał utwór „Cisza” – ku chwale naszym Bohaterom.

Na zakończenie marszu czekała na wszystkich rozgrzewająca grochówka przygotowana specjalnie na tę okazję. Ten żołnierski posiłek pod gołym niebem stał się okazją do integracji młodych ludzi celebrujących najpiękniejsze wartości – szacunek, miłość do Ojczyzny,

i do drugiego człowieka. Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim, którzy wsparli nas w przygotowaniu tego poczęstunku. Składamy ogromne podziękowania Zakładowi Masarskiemu Krawczyk z Mleczkowa, Piekarni Wacyn, Firmie ALAN – Sylwia Jaroszek, a przede wszystkim Dorocie Bieniek wraz z załogą kuchni za przygotowanie żołnierskiego poczęstunku. Dziękujemy ks. Ireneuszowi Koseckiemu, druhom i drużnom OSP w Jaszowicach Kolonii przedstawicielom policji, komendantowi Bogdanowi Waniakowi, gronu pedagogicznemu, pracownikom obsługi, którzy nie tylko pomogli w kwestiach organizacyjnych, ale także zadbali o nasze bezpieczeństwo, wspierali nas w przygotowaniach i czuwali nad przebiegiem całego wydarzenia. Szczególne podziękowania kierujemy do Dyrekcji Szkół im. 72. Pułku Piechoty w Radomiu za oddelegowanie młodzieży wraz z nauczycielami na naszą uroczystość i wspólne celebrowanie Narodowego Święta Niepodległości.

Marsz Niepodległościowy stał się wspaniałą okazją do integracji społeczności szkolnej oraz pięknym wyrazem naszej pamięci o przodkach, którzy walczyli o wolność.

Tekst: Edyta Maj

Nauczycielka PSP w Zakrzewie

Foto: Zbiory PSP w Zakrzewie



HARCERSKI START

Drużyna Harcerska im. Karola Wojtyły, działająca przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie, rozpoczęła czternasty rok działalności. Pełni ona ważną rolę w kształtowaniu wartości młodzieży. Przez ten czas regularnie angażowała się w różnorodne projekty, udział w lokalnych, powiatowych i ogólnopolskich wydarzeniach.

Jeszcze w sierpniu grupa harcerzy wyjechała na dwutygodniowy obóz do Gorzewa. Pod koniec września natomiast wszyscy spotkali się na dwudniowym biwaku, zorganizowanym na terenie szkoły podstawowej w Zakrzewie. Z kolei w ostatni weekend października drużyny z Hufca ZHP Radom - Powiat spotkały się na inauguracyjnym biwaku w Mirowie.

Każdy z takich wyjazdów to nie tylko bogactwo przeżyć i doświadczeń, ale również szansa na nowe przyjaźnie i bezcenna nauka samodzielności. Kluczowym wsparciem dla drużyny jest pomoc wójta Gminy Zakrzew Leszka Margasa, który finansuje wyjazdy na występy powiatowe i wojewódzkie harcerzy.



Tekst: Opiekunowie drużyny w PSP w Zakrzewie

Foto: Zbiory PSP w Zakrzewie

MIESIĄC BIBLIOTEK SZKOLNYCH

W październiku biblioteki szkolne na całym świecie obchodzą swoje święto – Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. Celem akcji jest zwrócenie uwagi na rolę biblioteki w życiu szkoły. W tym roku święto to obchodzone było pod hasłem: „Poznajmy się w bibliotece”.

Z tej okazji w bibliotece szkolnej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie odbyło się mnóstwo akcji czytelniczych, w które zaangażowała się cała społeczność szkolna. „Jesienne drzewo czytelnicze” to drzewko, które „wyrosło” w holu szkolnym. Na specjalnie przygotowanych kolorowych liściach można było zapisać tytuł swojej ulubionej książki z dzieciństwa. „Jesienne drzewko” stało się nie tylko główną ozdobą szkolnego holu, ale dzięki niemu również mogliśmy poznać literackie wybory uczniów i nauczycieli, które z pewnością stanowią będą inspiracją przy wyborze odpowiedniej książki w bibliotece.

„Książka, którą pamiętam do dziś...” – to kolejna akcja w ramach obchodów święta biblioteki. Podczas spotkania w bibliotece szkolnej dyrektor Beata Słowik przeczytała fragment powieści „Sposób na Alcybiadesa” Edmunda Niziurskiego – pełną humoru książkę, przedstawiającą obraz życia szkolnego; książkę Piotr Auguścik przytoczył fragmenty utworu pt. „Mały Książę” Antoine’a de Saint-Exupéry’ego, a pan od geografii – Sebastian Stankiewicz – opowiedział o planetach. Było to wyjątkowe spotkanie, które pokazało, że literatura ma moc.

Zwieńczeniem obchodów był konkurs czytelniczy „Skąd pochodzi ten cytat?”. Uczniowie odgadywali tytuły książek, z których pochodził dany fragment. Spośród prawidłowych odpowiedzi rozlosowane zostały nagrody – słodkie niespodzianki.

Miesiąc Bibliotek Szkolnych to tylko wstęp do dłuższej przygody z książkami. W bibliotece szkolnej w Zakrzewie przez cały rok znajdziecie wiele ciekawych akcji czytelniczych.

A więc do zobaczenia...w bibliotece!



Tekst: Ilona Gibała

Nauczyciel bibliotekarz PSP w Zakrzewie

Foto: Zbiory PSP w Zakrzewie

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM W ZAKRZEWIE

„Nauczyciel to ktoś wyjątkowy, kto potrafi wykorzystać swoją pomysłowość, dobroć i dociekliwy umysł do wypracowania rzadkiej umiejętności zachęcania innych do myślenia, marzenia, poznawania, próbowania, działania!” B. Conklin.

14 października to wyjątkowy dzień dla wszystkich pracowników oświaty. Aby uczcić to święto dzieci z grup starszych przygotowały uroczystą akademię. Nasze przedszkolaki pięknie dziękowały nauczycielom i pracownikom obsługi za uśmiech, życzliwość, opiekę i trud włożony w ich wychowanie. Słowa tych podziękowań zawarte były w wierszach, piosenkach i tańcach przygotowanych przez dzieci. Grupa „Delfinki” zaprezentowała układ taneczny do walca z filmu „Noce i Dnie”. Dzieci, w pięknych galowych strojach, recytowały



wiersze dla gości oraz śpiewały piosenki. Za ciekawy i wzruszający występ przedszkolaki zostały nagrodzone gromkimi brawami. Po występie dzieci wręczyły wszystkim gościom słodkie upominki.

Po części artystycznej, głos zabrała dyrektorka Magdalena Chałubińska-Przybysz, dziękując za serce, które wszyscy pracownicy wkładają w swoją pracę, za osiągnięcia, za kreatywność, entuzjazm i uśmiech na twarzy. Na zakończenie tej miłej uroczystości dyrektorka wręczyła nauczycielom i pracownikom obsługi nagrody za wyróżniającą pracę i życzyła wszystkim zdrowia, pomyślności i radości z wykonywanej pracy. Dzień upłynął wszystkim w miłej i podniosłej atmosferze. Mamy nadzieję, że pozostanie na długo w pamięci wszystkich gości.

*Tekst: Magdalena Korcz
Przedszkole Samorządowe w Zakrzewie
Foto: A. Musiałek*

PASOWANIE NA UCZNIĄ W GMINIE ZAKRZEW

PSP w Cerekwi,
Foto: E. Górski



PSP w Dąbrówce Podlężnej, Foto: M. Mortka



PSP w Woli Taczowskiej, Foto: J. Resulaj

FESTYN RODZINNY W GULINKU

W dniu 08.09.2024 r. w Domu Ludowym w Gulinku odbył się festyn rodzinny dla lokalnej społeczności. Zorganizowany piknik miał na celu aktywne spędzenie wolnego czasu w świetlicy zarówno dzieci jak i dorosłych. Podczas uroczystości wszyscy chcieli pochwalić się swoimi umiejętnościami i zdolnościami, dlatego licznie wzięli udział w konkursie „Mam Talent”. W trakcie imprezy odbyło się również wiele konkursów z nagrodami o charakterze profilaktycznym, dotyczących bezpieczeństwa. Były gry i zabawy integracyjne, dzieci mogły skorzystać z dmuchanej zjeżdżalni.

Strażacy z Gulinka zaprezentowali wóz strażacki oraz pokaz udzielania pierwszej pomocy. Zrobili kurtynę wodną dla dzieci, dzięki której można było się schłodzić. Licznie przybyli goście mogli posilić się kiełbaskami z grilla oraz posmakować lodów.

Festyn został wsparty finansowo przez: wójta Gminy Zakrzew Leszka Margasa, radną Annę Wójcik, sołtysa Gulinka Karola Kowalskiego, firmę PPUH Celpunkt Żyła - Michał Żyła oraz firmę Wędliny Wiejskie-Wyrób reprezentowaną przez właścicieli Agnieszka Drużdżel i Piotra Drużdżela.

KULTURA I OŚWIATA

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy pomogli zorganizować tę imprezę. Szczególne podziękowania należą się sponsorom i rodzicom, którzy aktywnie zaangażowali się w przygotowania, a także strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej z Gulinka, którzy czuwali nad naszym bezpieczeństwem i włączyli się w organizację przedsięwzięcia.

*Tekst: Ewelina Winiarska
Foto: T. Kowalski*



DOFINANSOWANIE DLA BIBLIOTEKI!



Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie otrzymała od Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Radomki”, ze środków EFRROW, dofinansowanie w wysokości 42 537,00 zł na projekt pn. „Doposażenie i rozwój działalności kulturalnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie”. Wartość operacji: 67 519,99 zł. Umowa na dofinansowanie została podpisana z Województwem Mazowieckim. Dzięki dofinansowaniu przeprowadzono malowanie wybranych pomieszczeń biblioteki, np. sali wystawienniczo-odczytowej, a także zakupiono m.in.: regały na książki, sztalugi, oświetlenie sceniczne oraz wykonano montaż gniazda siłowego.

*Tekst: Zofia Maj
Dyrektor GBP w Zakrzewie
Foto: Zbiory GBP
w Zakrzewie*

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn. „Doposażenie i rozwój działalności kulturalnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie” mająca na celu rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury kulturalnej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zakrzewie poprzez realizację remontu pomieszczeń i zakup środków trwałych, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

DOTACJA NA ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH

Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie w 2024 r. otrzymała dotację na realizację zadania „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”. Kwota dofinansowania wyniosła 18 000 zł. Dotacja pochodzi ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

*Tekst: Zofia Maj
Dyrektor GBP w Zakrzewie*

PAŹDZIERNIKOWE SPOTKANIA AUTORSKIE W BIBLIOTECE

8 października 2024 r. w Filii Bibliotecznej w Woli Taczowskiej odbyło się spotkanie z Ewą Stadtmüller – autorką książek dla dzieci. Pisarka opowiedziała o swoich książkach najmłodszym czytelnikom, którzy słuchali z ogromnym zaciekawieniem. Autorce towarzyszył Łukasz Zabdyr – grafik i ilustrator książek, który, podczas spotkania, tworzył na oczach dzieci piękne ilustracje. Były konkursy, zagadki i dużo dobrej zabawy.

Wydarzenie, którego organizatorem był Powiatowy Instytut Kultury przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Zakrzewie oraz Publiczną Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej, odbyło się w ramach Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej.



15 października w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zakrzewie gościliśmy Joannę Olech – autorkę książek dla dzieci i młodzieży, graficzkę. Pisarka przybliżyła młodzieży kulisy swojej pracy, zaprezentowała i przytoczyła wybrane fragmenty dotychczas wydanych książek swojego autorstwa. Następnie zaprosiła młodszych czytelników do wspólnej zabawy – były zgadywanki, tworzenie opowieści do rysunków i dużo śmiechu, a na zakończenie pytania od „publiczności” i wspólne zdjęcia.



Wydarzenie, którego organizatorem był Powiatowy Instytut Kultury przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Zakrzewie oraz Publiczną Szkołą Podstawową im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie, odbyło się w ramach MOCY Bibliotek.

25 października w bibliotece w Zakrzewie miało miejsce spotkanie z o. Mirosławem Piątkowskim SVD – misjonarzem w Argentynie. Gość opowiedział o pracy misjonarzy werbistów w Ameryce Południowej, o swojej misji w Andach, a także promował książkę „Zrozumieć papieża Franciszka. W perspektywie misji w Argentynie”. Opowieści o Mirosławie dopełniła bogata prezentacja zdjęć. Na zakończenie były wspomnienia związane z ziemią zakrzewską, m.in.: pobyty u rodziny, wspólne granie w piłkę nożną i podziękowania za spotkanie.



*Tekst: Agata Świątkowska
Pracownik GBP w Zakrzewie
Foto: Zbiory GBP w Zakrzewie*

10-LECIE STOWARZYSZENIA POMOCY NIEPEŁNOSPRAWNYM „DO CELU”

W dniu 26.09.2024 r. w siedzibie Warsztatów Terapii Zajęciowych w Dąbrówce Nagórnej odbyła się Gala z okazji 10-lecia Stowarzyszenia Pomocy Niepełnosprawnym „Do Celu”. Podczas uroczystości Stowarzyszenie uhonorowane zostało przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika Medalem Pamiątkowym „Pro Mazovia”. Wręczenia medalu dokonała Agnieszka Stolarczyk – dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Radomiu. Podczas gali zostały wręczone nagrody dla najbardziej aktywnych osób wspierających stowarzyszenie. Była to doskonała okazja, aby podziękować wszystkim, którzy przez lata przyczynili się do rozwoju Stowarzyszenia „Do Celu”.

Przez dekadę organizacja stała się nieocenionym wsparciem dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin w Radomiu i okolicach, oferując szeroki zakres programów wsparcia i możliwości rozwoju. Historia stowarzyszenia sięga 2014 r., kiedy grupa pasjonatów oraz ludzi zaangażowanych w problemy osób z niepełnosprawnościami postanowiła podjąć działania na rzecz poprawy ich jakości życia. Z małego, lokalnego przedsięwzięcia, „Do Celu” ewoluowało w prężnie działającą organizację, która z roku na rok zyskuje coraz większe uznanie i wsparcie w społeczności Radomia i okolic.

Stowarzyszenie „Do Celu” realizuje swoją misję poprzez różnorodne programy i inicjatywy, które mają na celu integrację osób z niepełnosprawnościami w życie społeczne oraz zawodowe. Realizuje takie programy jak: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami”, „Opieka wytchnieniowa”, projekt „Mieszkanie treningowe krokiem ku samodzielności”, projekty zawodowe, które pomagają w przełamaniu barier i stereotypów.

Zespół specjalistów i terapeutów pracuje na rzecz stworzenia przestrzeni, w której osoby z niepełnosprawnościami mogą czuć się akceptowane i doceniane. W ciągu ostatniej dekady Stowarzyszenie „Do Celu” zorganizowało mnóstwo wydarzeń, które przyciągnęły zarówno osoby niepełnosprawne, jak i ich rodziny, wspierając ich w codziennych zmaganiach oraz pomagając w nawiązywaniu nowych znajomości.

Rocznica 10-lecia to doskonała okazja do podsumowania osiągnięć, ale również refleksji nad wyzwaniem, które jeszcze pozostają do pokonania. W ciągu 10 lat „Do Celu” zrealizowało wiele projektów, uzyskało środki na dofinansowanie działań oraz zbudowało sieć współpracy z innymi organizacjami. Jednak, jak zauważają członkowie stowarzyszenia, przed nimi wciąż wiele pracy, aby zagwarantować w pełni równe szanse dla osób z niepełnosprawnościami w Radomiu.

Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Do Celu” to miejsce, które przez 10 lat stało się ostoją dla wielu osób z Radomia i powiatu radomskiego. Dzięki zaangażowaniu pracowników, wolontariuszy oraz wspierających je osób, „Do Celu” pokazuje, że wspólnymi siłami można osiągnąć naprawdę wiele. Przyszłość organizacji zapowiada się obiecująco, a jej misja staje się coraz bardziej aktualna w zróżnicowanym i złożonym świecie. To nie tylko historia sukcesu, ale także inspiracja do dalszych działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Polsce.

Tekst i foto: Mariusz Grylak



ZAMYŚLENIA ZAKRZEWSKIEGO PLEBANA „NIEUSTANNA WALKA O NIEPODLEGŁOŚĆ”

Witam księdza serdecznie!

Ja też witam Panią, ciepło!

Jesień w tym roku mamy piękną, a ja tęsknię za latem.

Jesień też ma swoje uroki, a poza tym sprzyja nostalgii, refleksji, no i pobudza do wdzięczności Bogu i ludziom za dar niepodległości.

11 listopada 1918 r., dla nas Polaków data niezwykle ważna i zobowiązująca. Ona nam przypomina, że wolność Ojczyzny nigdy nie jest dana na stałe!

Zdecydowanie tak. Historia pokazuje, że o niepodległość trzeba walczyć nieustannie. Wiedzą o tym Francuzi, gdy na początku XV w. zostali pokonani przez Anglików pod Azincourt i podbici niemal całkowicie, z wyjątkiem małego skrawka wokół Orleanu. Również Węgrzy doznali podwójnego rozbioru: najpierw po klęsce pod Mohaczem w 1526 r. przez długie lata byli pod okupacją, a w 1920 r. po układzie w Trianon, który ich pozbawił ok. 70% kraju.

Okupanci, dyktatorzy, próbują walczyć z historią, bo ona jest, czy powinna być, nauczycielką życia.

Tak był od dawna. Założyciel europejskiego liberalizmu – Thomas Hobbes, żyjący na przełomie XVI/XVII wieku twierdził, że największym zagrożeniem dla stabilności władzy jest właśnie nauczanie historii. Ona nam pokazuje przykłady walki o wolność.

Dlatego wspominając 106. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, kolejny raz należy przypominać, szczególnie młodemu pokoleniu Polaków, jak ważna

jest znajomość historii własnej Ojczyzny.

Wojna sowiecko-polska 1919-1920 pokazała, że sojusze, układy pokojowe z innymi krajami, często kończą się tylko na deklaracjach, a w konsekwencji trzeba liczyć tylko na siebie i ducha patriotyzmu swoich obywateli.

W 1918 r. Polska nie miała ustalonych granic. Zachodnie rozstrzygały się podczas konferencji pokojowej w Paryżu, i tu bezcenne okazały się zabiegi dyplomatyczne wybitnych Polaków: Romana Dmowskiego i Ignacego Paderewskiego. Nie było im łatwo!

Tym bardziej, że były torpedowane przez skrajnie niechętną Polsce politykę premiera brytyjskiego Davida Lloyd George'a. Chciał on jak najmniej Polski na zachodzie, by nie zrazić do nowego porządku pokojowego pokonanych Niemiec. W myśl zasady: ustalić europejski porządek, tylko kosztem słabszego, by zaspokoić silniejszego.

To geopolityczne położenie Polski między Niemcami a Rosją zawsze było dla nas zagrożeniem i powodem do niepokoju. I tutaj historia nam podpowiada, że w tym względzie niewiele się zmieniło.

Ale próbowano ustalić wschodnie granice naszej Ojczyzny.

W latach 1919 – 1920 mocarstwa zachodnie nie były w stanie samodzielnie decydować o biegu granic we wschodniej Europie. Nasze elity polityczne odgrywały w tej grze rolę współdecydującą. Kluczową rolę utrzymał w tej rozgrywce Naczelnik Państwa i Na-

czelny Wódz – Józef Piłsudski.

Wydawało się wówczas, że szanse na obronę Polski przed najazdem bolszewików są niewielkie.

To prawda. Należy pamiętać, że w listopadzie 1918 r. Wojsko Polskie liczyło zaledwie 50 tys. żołnierzy! W maju 1920 r. osiągnęło poziom 963 tys. W tym czasie stan Armii Czerwonej wyniósł blisko 4 miliony ludzi.

Już wtedy Polacy walczyli na kilku frontach.

Od 1 listopada 1918 r. trwały walki z Ukraińcami o Lwów, na zachodzie powstańcy wielkopolscy walczyli z Niemcami, na południu agresji na polską część Śląska Cieszyńskiego dokonała Czechosłowacja.

Ataki z każdej stron! Jak to się stało, że Polacy się nie załamali?

To mamy w genach. Gdy przychodzi zagrożenie, niebezpieczeństwo Polacy potrafią się zmobilizować i wspólnie walczyć. 1 stycznia 1919 r. – to początek starcia Polaków z Armią Czerwoną w walce o Wilno, niestety zakończone porażką. 6 stycznia Wilno padło, a w ślad za Armią Czerwoną w mieście powstał rząd Litewskiej Republiki Sowieckiej.

Bitwa o wolność naszej Ojczyzny pokazała jak wielkim jesteśmy narodem, jak bardzo kochamy naszą Ojczyznę.

Bilans wojny sowiecko-polskiej ma wymiar policzalny. W toku całej wojny Wojsko Polskie straciło ponad 200 tys. żołnierzy i oficerów, w tym ok. 100 tys. zmarłych, poległych i zaginionych.

Z ŻYCIA PARAFII

Warto przypomnieć, że w okresie I wojny światowej w armiach trzech państw zaborezych zginęło ok. 600 tys. przymusowo wcielonych żołnierzy polskiego pochodzenia. To wtedy Polacy byli zmuszeni do siebie strzelać i zabijać.

To pokazuje jak bezcennym darem jest wolność i jak warto i trzeba o nią zabiegać każdego dnia.

Dziękuję za spotkanie.
Do zobaczenia,
PLEBAN

Nowy wikariusz – ks. Piotr Auguścik
Foto: W. Skorza



Bal Wszystkich Świętych
Foto: ks. I. Kosecki

SPORT

XII HUBERTUS W GULINIE

W dniu 26 października 2024 r. w stajni „Carino” w Gulinie odbył się XII Hubertus – święto jeźdźców, myśliwych i leśników. W gonitwie głównej uczestniczyło 55 jeźdźców, zaś 25 jeźdźców w gonitwie junior. Zaproszonym gościom oraz mieszkańcom Gminy patronował św. Hubert. Oprócz tradycyjnej gonitwy za lisem uczestnicy wydarzenia prezentowali biegi i pokazy kawaleryjskie. Pogoń za lisem odbyła się w dwóch kategoriach wiekowych, a zwycięzcy otrzymali nagrody i pamiątkowe puchary. Wydarzenie przyciągnęło wielu miłośników jeździectwa i wydarzeń historycznych, a całość zakończyła się wspólną biesiadą.

*Tekst: Agnieszka Popławska
Foto: Urząd Gminy w Zakrzewie*



III ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR WÓJTA GMINY ZAKRZEW

22 września 2024 r. na stawach rybnych w Gustawowie odbyły się III Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Zakrzew. Organizatorem zawodów było Koło PZW nr 56 Rybaczek-Zakrzew, Państwo Urszula i Karol Sułeccy oraz wójt Gminy Zakrzew Leszek Margas. Na starcie pojawiło się 60 z 74 zapisanych zawodników. W tym roku zawody cieszyły się dużą frekwencją wśród juniorów – aż 17 startujących. Pogoda dopisała, ryby przeważnie brały na mniejszym zbiorniku, głównie płocie i ukleje, zdarzały się małe leszcze oraz złowiony przez Mateusza Stopkę jeden karp ważący 2470 g. Przedsięwzięcie było nie tylko sprawdzeniem umiejętności wędkarskich, ale także świetną okazją do spędzenia czasu wspólnie z rodziną.

Po czterogodzinnych połowach i zważeniu ryb wyłoniono zwycięzców. Pierwsze miejsce wśród juniorów zajął Adam Olszewski z wynikiem 4190 g, drugie miejsce – Adam Bujanowicz 1320 g, trzecie miejsce – Konstanty Iwański 420 g.

Puchar Wójta Gminy Zakrzew zdobył Adam Olszewski z wynikiem 4190 g. Drugie miejsce zajął Mateusz Stopka 2470 g, a trzecie miejsce – Lech Sułecki 2140 g.

Nagrody dla zwycięzców z życzeniami dalszych sukcesów wręczył wójt Gminy Zakrzew Leszek Margas oraz członkowie Koła PZW Rybaczek-Zakrzew.

W tym roku również postanowiono uhonorować najlepszych juniorów nagrodami, a dodatkowo Andrzej Górka ufundował wędkę dla juniora z najdłuższą rybą.

W ramach podziękowania za udostępnienie łowiska i pomoc w organizacji zawodów wójt Gminy Zakrzew wręczył właścicielom stawów rybnych w Gustawowie Państwu Urszuli i Karolowi Sułeckim pamiątkową statuetkę. Wyraził również wdzięczność Zarządowi i członkom Koła PZW Rybaczek-Zakrzew za przygotowanie i obsługę zawodów. Szczególne podziękowania skierował dla wszystkich zawodników za udział w przedsięwzięciu.

Na zakończenie zawodów Prezes Koła Rybaczek Michał Pieczeniak podziękował wójtowi Gminy Zakrzew za inicjatywę i sfinansowanie przedsięwzięcia.

Po zawodach dla najmłodszych uczestników zorganizowano atrakcje m.in.: dmuchaną zjeżdżalnię, cukierki, napoje oraz kiełbaski z grilla.

*Tekst: Michał Pieczeniak
Prezes Koła PZW nr 56
"Rybaczek" Zakrzew
Foto: A. Popławska*



GASS „POWAŁA TACZÓW”

Letnia aura sprzyjała w tym roku leniwemu plażowaniu, ale nie dla młodych adeptów piłki nożnej z GASS „Powała Taczów”, którzy okres wakacyjny odpoczynku spędzili bardzo aktywnie. Wakacyjną przygodę z piłką rozpoczęli już w czerwcu trzydniową wycieczką do Krakowa, gdzie wzięli udział w prestiżowym międzynarodowym „Turnieju Smoka”. Oprócz zmagania piłkarskich i ćwiczenia swoich umiejętności, mieli możliwość zwiedzania Krakowa – jednego z najstarszych miast w Polsce, zabaw w hotelowym mini-zoo oraz relaksu w aquaparku.

W lipcu młodszy członkowie klubu w wieku 6-10 lat uczestniczyli w obozie piłkarskim w Toporni koło Przysuchy. Mieszkali w drewnianych domkach góralskich nad jeziorem, a prawie nieograniczony dostęp do wody sprawił, że z chęcią korzystali z tej formy aktywności. Z żywym zainteresowaniem obejrzyli także mecze siatkówki plażowej, a było to nie byle co, bo Mistrzostwa Polski juniorów w tej dyscyplinie. W trakcie obozu wzięli udział w wycieczce w Góry Świętokrzyskie, gdzie bez większego trudu, można powiedzieć – spacerkiem, zdobyli Łysicę i Święty Krzyż.

Najciekawszą, a nawet trochę straszną, atrakcją był zamek Krzyżtopór. Cel wyjazdu – trenowanie umiejętności piłkarskich i hartu ducha – został zrealizowany z nawiązką dzięki naprawdę dużej liczbie sparingów, w których chłopcy wzięli udział.

Zadanie zostało zrealizowane z udziałem dotacji z Gminy Zakrzew w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Tekst i foto: Artur Ofiara Prezes GASS „Powała Taczów”



MISTRZOSTWA SZKÓŁ GMINY ZAKRZEW W SZACHACH

W dniu 25.10.2024 r. w szkole podstawowej w Bieliszce odbył się turniej szachowy dla dzieci i młodzieży pn. Mistrzostwa Szkół Gminy Zakrzew w Szachach. W turnieju wzięło udział 30-tu uczniów (9 dziewcząt i 21 chłopców), którzy rozegrali 6 rund. Turniej przyciągnął wielu silnych zawodników. Dla większości uczestników był to ich pierwszy turniej w życiu. Cieszę się, że do walki stanęli uczniowie wszystkich szkół naszej Gminy, od najmłodszych do najstarszych klas. Najlepszy okazał się Maciej Dzięgielewski, uczeń klasy 8, który pokonał wszystkich swoich rywali, zgromadził komplet punktów i uzyskał tytuł Indywidualnego Mistrza Szkół Gminy Zakrzew.

Klasyfikacja chłopców, medaliści:

1. Maciej Dzięgielewski (klasa 8, PSP w Bieliszce) 6 pkt,
2. Jakub Kiełbasa (klasa 6, PSP w Zakrzewie) 5 pkt,
3. Jan Załęski (klasa 8, PSP w Bieliszce) 5 pkt.

Klasyfikacja dziewcząt, medalistki:

1. Laura Kucharska (klasa 1, PSP w Bieliszce) 4 pkt,
2. Sara Fajdek (klasa 2, PSP w Bieliszce) 3,5 pkt,
3. Kamila Czajkowska (klasa 7, PSP w Bieliszce) 3 pkt.

Przed ostatnią rundą drużyny PSP w Bieliszce oraz PSP w Zakrzewie zgromadziły po 12,5 pkt i to ostatnia runda była dla tych drużyn decydująca – na pierwszej szachownicy nastąpiło rozstrzygnięcie turnieju.

Zwycięstwo Macieja Dzięgielewskiego (PSP w Bieliszce) nad Sebastianem Mortką (PSP w Zakrzewie) przyniosło szkole w Bieliszce Mistrzostwo Szkół Gminy Zakrzew

(15 pkt). Gratuluję uczestnikom emocjonującej rywalizacji!

Klasyfikacja szkół:

1. PSP w Bieliszce 15 pkt,
2. PSP w Zakrzewie 13,5 pkt,
3. PSP w Woli Taczowskiej 6,5 pkt,
4. PSP w Cerekwi 5 pkt,
5. PSP w Dąbrówce Podłężnej 2 pkt.

Mistrzostwa były dofinansowane ze środków budżetowych Gminy Zakrzew, dzięki czemu uczestnicy mogli rozegrać turniej na profesjonalnych zestawach szachowych (szachy turniejowe i zegary szachowe). Mistrz Indywidualny oraz najlepsza szkoła otrzymali puchary, a każdy z uczestników pamiątkowy medal.

Tekst: Katarzyna Kucharska

*Foto: W. Kucharska
KS SZACHOLANDIA*



XVII LETNIE IGRZYSKA PARAOLIMPIJSKIE Z UDZIAŁEM MICHAŁA GOLUSA

Od 28 sierpnia do 8 września 2024 r. w Paryżu odbyły się XVII Letnie Igrzyska Paraolimpijskie. Reprezentacja Polski zdobyła w nich 23 medale (8 złotych, 6 srebrnych i 9 brązowych) – o jeden mniej niż w Tokio, za to więcej o jedno złoto, co dało wyższą, 16. pozycję w tabeli medalowej. W zmaganiach na paryskich arenach brało udział ponad 4000 sportowców z całego świata. Ceremonia otwarcia odbyła się na ulicach Paryża. Po części artystycznej zgodnie z tradycją weszli przedstawiciele wszystkich narodowych reprezentacji. W defiladzie, niestety, nie mogły wziąć udziału osoby startujące następnego dnia.

Po przylocie do Paryża mieliśmy kilka dni na aklimatyzację w wiosce olimpijskiej oraz zapoznanie z arenami sportowymi. Paryżanie przyjęli nas z otwartymi ramionami, a areny igrzysk paraolimpijskich, zorganizowane były często w pięknych, historycznych miejscach. Trybuny największych obiektów były najczęściej wypełnione do ostatniego miejsca, sprzedano ok. 2,5 mln biletów.

Igrzyska paraolimpijskie w Paryżu były moimi drugimi w karierze, po Tokio w 2021 r. W trakcie igrzysk startowałem w trzech konkurencjach, 200m stylem zmiennym, 100m stylem dowolnym oraz 100m stylem motylko-

wym. Jak przystało na największą imprezę sportową czterolecia, poziom był bardzo wysoki, wszyscy zawodnicy byli w życiowej formie. W dwóch pierwszych konkurencjach zabrakło niewiele na awans do finału. W swojej koronnej konkurencji 100m stylem motylkowym poranne eliminacje pozwoliły na bezproblemowe wejście do finału

i zajęcie 5 miejsca. Podium niestety, było poza zasięgiem, ale mimo to jestem zadowolony ze swojego wyścigu.

Pływanie jest najzdrowszym sportem, który również gwarantuje nasze bezpieczeństwo nad wodą. Dlatego zachęcam wszystkich do nauki i doskonalenia pływania.



Tekst: Michał Golus

Foto: B. Zborowski

SUKCESY SPORTOWE MIESZKAŃCA NASZEJ GMINY

Jan Lipka, mieszkaniec Taczowa, młody i utalentowany sportowiec, tegoroczny lider tabel w rzucie oszczepem w kategorii U16 z rekordem życiowym 57,33 m.

Podczas Mistrzostw Polski U16 w Białymstoku, które odbyły się jako Mały Memoriał Janusza Kusocińskiego w dniach 21-22 września 2024 r., Janek był jednym z kandydatów do medalu.

W pasjonującym konkursie stoczył wyśmienity pojedynek, zaprezentował swoje umiejętności i determinację, uzyskując ostatecznie drugą lokatę, srebrny krążek i tytuł v-ce Mistrza Polski.

Janek trenuje rzut oszczepem pod okiem doświadczonego trenera Marcina Waśniewskiego w klubie RLTL GGG Radom. Wiele godzin treningów i poświęcenia, zarówno jego, jak i jego trenera pozwoliły osiągnąć czołowe miejsca na licznych zawodach rangi ogólnopolskiej czego zwieńczeniem jest tytuł mistrzowski.

Swoją przygodę z oszczepem zaczął już jako dwunastolatek odpowiadając na zaproszenie Trenera Jacka Falińskiego, który wprowadził Janka w świat lekkoatletyki. Realizując założenia treningowe, wykazując się dużą ambicją i wolą walki, osiągał coraz to lepsze wyniki, rozwijając swoje umiejętności i technikę.

Najważniejsze osiągnięcia Janka to:

- Międzywojewódzkie Mistrzostwa Makroregionu U16 - 8 września 2024 r. w Warszawie – 1 miejsce z wynikiem 52.21 m,
- XXVII Ogólnopolskie Igrzyska LZS - 29-31 sierpnia 2024 r. w Spale – 1 miejsce z wynikiem 50.43 m,

– Mistrzostwa Polski U16 - 23 września 2023 r. w Słubicach - 5 miejsce z wynikiem 49.25 m.

Rzut oszczepem to ekscytująca dyscyplina, która wymaga siły, techniki i precyzji, a także intensywnych treningów i poświęcenia. Jest rozgrywany na wielu międzynarodowych zawodach, w tym na igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata i Europy. Jest także częścią rywalizacji w siedmioboju i dziesięcioboju.

Jan Lipka, jak wielu innych jego rówieśników a mieszkańców naszej Gminy, jest przykładem młodego sportowca, który dzięki swojej pasji i zaangażowaniu osiąga sukcesy na arenie krajowej.

Jego przyszłość w sporcie wygląda obiecująco, a my z niecierpliwością czekamy na kolejne jego występy i sukcesy.

Tekst: Dominik Lipka

Foto: T. Kasjaniuk



INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

KONTROLE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) LUB PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI

Informujemy, że w związku z wejściem w życie nowych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ogólnie nałożony został na wójta obowiązek prowadzenia kontroli wszystkich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków zgodnie z art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z ww. ustawą Gmina Zakrzew, zobowiązana jest do przeprowadzania kontroli właścicieli nieruchomości dotyczących zawartych umów oraz posiadanych dowodów płatności za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Kontrola polega na sprawdzeniu:

1. Zawartej umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków,
2. Dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat, potwierdzenia). Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu ścieków.

Tak jak w poprzednim, tak również i w tym roku takie kontrole są i będą przeprowadzane!

Kontroli podlegają osoby fizyczne będące właścicielami, użytkownikami wieczystymi, dzierżawcami, najemcami lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości położonych na terenie gminy Zakrzew.

Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w ramach przeprowadzanej kontroli, mają prawo do wstępu (w razie potrzeby wraz z rzeczoznawcami oraz pracownikami akredytowanego laboratorium i niezbędnym sprzętem) na teren nieruchomości, obiektu lub ich części w godzinach od 6.00 do 22.00.

W sytuacji, gdy Kontrolowany, jego przedstawiciel (dorosły domownik) odmawia wpuszczenia pracowników upoważnionych do przeprowadzenia kontroli na teren nieruchomości, obiektu lub ich części, lub z innego powodu nie przeprowadzono kontroli – informacje na ten temat odnotowuje się w protokole kontroli, pouczając Kontrolowanego o treści art. 225 Kodeksu karnego. W powyższej sytuacji należy zwrócić się do miejscowego Komisariatu Policji o pomoc w prowadzeniu czynności kontrolnych.

*Tekst: Małgorzata Kuraś
Urząd Gminy w Zakrzewie*

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE – WEŹ UDZIAŁ W PROGRAMIE NA WYMIANĘ STAREGO PIECA I OCIEPLENIE DOMU

Celem programu dotacyjnego „Czyste Powietrze” jest wsparcie finansowe mieszkańców w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki tym inwestycjom zmniejsza się zużycie energii oraz koszty ogrzewania. Program umożliwia termomodernizację budynków jednorodzinnych oraz zlikwidowanie starych i nieefektywnych źródeł ciepła będących główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza.

Dostaniesz pieniądze na wymianę okien, ocieplenie ścian i dachu, nowe źródło ciepła oraz inne niezbędne prace.

**TWÓJ DOM PO OCIEPLENIU I WYMIANIE ŹRÓDŁA CIEPŁA MOŻE ZUŻYWAĆ
NAWET DO 70% MNIJ ENERGII NA OGRZEWANIE!
DLA KOGO DOFINANSOWANIE?**

Z programu mogą skorzystać osoby, które posiadają dom jednorodzinny lub lokal wydzielony w takim domu oraz chcą wydać mniej na ogrzewanie, żyć komfortowo, dbać o zdrowie i środowisko.

**POMOC W PRZYGOTOWANIU WNIOSKU MOŻNA UZYSKAĆ W DNI PRACY URZĘDU GMINY W ZAKRZEWIE
(POK. 215) LUB POD NR 48 610 51 14 WEW. 29**

ODPADY KOMUNALNE

Przypominamy o obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu zamieszkałej nieruchomości. Deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy w Zakrzewie, pok. 215, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia obowiązku. W przypadku dopełnienia już tego obowiązku, prosimy o uznanie sprawy za bezprzedmiotową.

WYMIANA ŹRÓDEŁ CIEPŁA WYMAGA ZGŁOSZENIA

CEEB, czyli Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków, to system informacji o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. CEEB ma wspierać działania w wymianie kopciuchów, a tym samym walkę ze smogiem. Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wynika z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. Deklaracje składane były od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2022 r.

W przypadku właścicieli i zarządców domów, którzy nie złożyli deklaracji, obowiązek złożenia nadal istnieje.

Deklarację powinni złożyć właściciele i zarządcy domów:

- w terminie 14 dni od zainstalowania i uruchomienia nowego źródła ciepła w nowym domu,
- w terminie 14 dni od wymiany starych źródeł ciepła na nowe, mimo że była złożona deklaracja na stare źródło ciepła.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 48 610 51 22 wew. 25.

ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE (SZAMBO)

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe (szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków, zobligowani są wypełnić druk zgłoszenia do ewidencji zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków oraz dostarczyć go do Urzędu Gminy w Zakrzewie.

Druki zgłoszenia dostępne są pod adresem: <https://zakrzew.pl/budownictwo-i-ochrona-srodowiska>. Wypełnione druki, prosimy dostarczyć do Urzędu Gminy w Zakrzewie (pok. 215) osobiście, za pośrednictwem poczty na adres **Urzędu Gminy w Zakrzewie, Zakrzew 51, 26-652 Zakrzew** lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: odpadykomunalne@zakrzew.pl.

Szczegółowe informacje pod nr tel. **48 610 51 14 wew. 29**, bądź na stronie internetowej www.zakrzew.pl. W przypadku dopełnienia już tego obowiązku, prosimy o uznanie sprawy za bezprzedmiotową. **Termin zgłoszenia do końca lipca 2024 r.**

KONTAKT



Wydawca:
Urząd Gminy w Zakrzewie
Adres redakcji:
Urząd Gminy w Zakrzewie
Zakrzew 51,
26-652 Zakrzew
Tel.: 48 610 51 22
faks: 48 610 51 43

Zespół redakcyjny:
Agata Świątkowska (redaktor naczelna),
Leszek Margas,
Bernadeta Domińczak,
Agnieszka Popławska,
Beata Słowik, Marta Drabik.

Kontakt: wiesci@zakrzew.pl

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Druk:
Virgo Poligrafia Drukarnia
Radom
ul. Św. Wacława 2/6
26-600 Radom
Tel. 48 363 38 44

Nakład: 1500 egzemplarzy.